亀が岡自治会 ９月度定例役員会議事録抜粋

   平成 27 年９月２８日

開催日時 ： 平成 27 年９月１３日（日） 10：30～13：00

開催場所 ： 亀が岡自治会会館１階

出席者 ： 27 年度役員９名  合計９名

１．議決事項

① 防犯カメラ導入賛否投票結果開票

  総投票数：６１１、賛成：５０３、条件付き賛成：４８、反対：６０

  賛成が総投票数の過半数を超えたので、本年度から防犯カメラ導入を推進する・・・承認

② H27 年バス旅行（房総みかん狩り・東京ドイツ村）

   日時：１１月１１日、費用：７８００円（３５名計算）が生活文化担当より提案され、回覧で参加者を

募集することで了承された・・・・承認

③ 班長マニュアル改定案

・ 事務局より班長マニュアルの改定が提案され、全員一致で了承された・・・・承認

・ 改定資料は分担して作成する

新班長名簿、班内会員名簿、役員選出表、公園掃除当番表・・・・佐藤

防災組織図・・・・会長が防災対策実行委員会に依頼する

・ 旧班長には会長名でお礼の挨拶及び引き継ぎ要領を出す。現班長マニュアルは役員が回

収し、新班長には班長会で更新版を配布する

④ 転入者向け「自治会入会のご案内」見直し案

 事務局より新規自治会入会届と共に見直し案が提案され、全員一致で了承された・・・・承認

⑤ 下期班長会議  １０月１１日１３：３０～１５：００    ・・・・・決定

⑥ その他

 ・次号「亀だんだより」にサークル活動をのせる

２．連絡、確認、その他事項

① 敬老の日のお祝い： 対象者２０８名 お祝い品を各班長さんへ本日配布

② 小坪住民協の動き（吉田会長）

・ 「小坪住民協広報紙」創刊号１５年９月発行（各世帯に配布する）

・ ５つの部会発足： 防災部会（宮川部会長）、防犯部会（福本部会長）、イベント部会（一柳部

会長）、ごみ対策部会（赤羽部会長）、小坪繁栄化・活性化部会（元田部会長）

③ 防災対策実行委員会（平井防災担当）

・ 抗菌ポリタンクでの水備蓄を下期班長会でも呼びかける

・ 小坪住民協の防災部会宮川部会長へ支援することを決定

④ 環境・衛生（山崎環境担当）

・ ９／８第２回ごみ有料化説明会報告  参加者： ２７名

⑤夏休みラジオ体操： ７／２０－７／２５、８／２４－８／２９ 大人―２１８名、子供―２１５名参加

 皆勤者５名には賞状を授与